

Nr 409.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om dödande av vissa utanför Sverige befintliga handlingar, m. m., såvitt propositionen avser förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 29 juni 1945 (nr 520) om återställande av viss från ockuperat land härrörande egendom.

(Första lagutskottets utlåtande nr 55.)

Till Konungen.

Genom en den 6 juni 1947 dagtecknad proposition, nr 323, har Eders Kungl. Majt., under åberopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogade förslag till

- 1) lag om dödande av vissa utanför Sverige befintliga handlingar; samt
- 2) lag angående fortsatt giltighet av lagen den 29 juni 1945 (nr 520) om återställande av viss från ockuperat land härrörande egendom.

I ärendet har första lagutskottet avgivit utlåtande, nr 55, vilket av riksdagen godkänts.

Under åberopande av berörda utlåtande, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen härmed anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition, såvitt avser förslaget till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 29 juni 1945 (nr 520) om återställande av viss från ockuperat land härrörande egendom, bifallits av riksdagen.

Stockholm den 30 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 410.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till civilförsvaret.

(Statsutskottets utlåtande nr 200.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under femte huvudtiteln (punkterna 243—253) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1947/48 beräkna vissa anslag till civilförsvaret, har Kungl.

Maj:t i propositionen nr 278, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 16 maj 1947, framlagt slutliga förslag i ämnet.

Prövningen av sakkunngförslaget rörande civilförsvarets organisation (SOU 1947: 10) har med hänsyn till ärendets omfattning och svårbedömbara natur uppskjutits till nästa års riksdag. Föredragande statsrådet har ansett, att allvarliga olägenheter icke vore förenade med ett sådant uppskov, därest vissa jämkningar i nuvarande organisation vidtoges. Det har även syntts statsrådet sannolikt, att man genom uppskovet kunde erhålla säkrare hållpunkter för ett bedömande av civilförsvarets allmänna omfattning och organisation under fredstid.

Riksdagen vill framhålla, att försiktighet under rådande förhållanden är påkallad i fråga om medelstildelning till denna verksamhet. De jämkningar i organisationen, som föreslagits för nästa budgetår, ha dock icke föranlett erinran från riksdagens sida.

Under anslaget till utbildning vid statens civilförvarsskola samt vid kurser, anordnade av länsstyrelserna, har redovisats en från föregående år upprepad framställning av civilförvarsstyrelsen om anvisande av 25 000 kronor till inspelning av undervisningsfilm för civilförsvaret. Kungl. Maj:ts förslag innebär i detta hänseende, att åtgärder efter Kungl. Maj:ts beprövande skola kunna vidtagas för inspelning av en film, avsedd för den grundläggande utbildningen. Enligt riksdagens mening bör med dylika åtgärder för närvarande anstå. Riksdagen har icke något att erinra mot vad som i övrigt anförts rörande anslagets användning. I likhet med statskontoret anser riksdagen dock att detsamma kan anvisas med oförändrat belopp, 125 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag ha i övrigt ej föranlett erinran från riksdagens sida.

Under återopande härav får riksdagen anmäla, att riksdagen

dels godkänt följande avlöningsstat för civilförvarsstyrelsen, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1947/48:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	kronor	97 000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	„	475 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	„	265 000
4. Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	„	13 000

Summa förslagsanslag kronor 850 000;

dels bemyndigat Kungl. Maj:t att vidtaga de ändringar i personalförteckningen för civilförvarsstyrelsen, som påkallas av vad förordats i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 16 maj 1947;

dels ock för budgetåret 1947/48 under V a huvudtiteln anvisat under rubriken Civilförvarsstyrelsen: såsom förslagsanslag till Avlöningar 850 000 kronor och till Omkostnader 190 000 kronor samt under rubriken Civilförsvaret: till Utbildning vid statens civilförvarsskola samt vid kurser anordnade av länsstyrelserna ett förslagsanslag av 125 000 kronor, till Bidrag till vissa frivilliga organisationer ett anslag av 141 500 kronor, till övnings- och försöksverksamhet ett förslagsanslag av 95 000 kronor, till Anskaffning av viss förbrukningsmateriel ett förslagsanslag av 50 000 kronor, till Förvaring och underhåll av viss materiel m. m. ett förslagsanslag av 1 000 000 kronor, till Bidrag till kommuner

för anordnande av allmänna skyddsrum m. m. ett reservationsanslag av 1 500 000 kronor, till Bidrag till kommuner till kostnaderna för vissa arvoden m. m. ett förslagsanslag av 300 000 kronor, till Bidrag till kommuner för utbildning m. m. ett förslagsanslag av 675 000 kronor, samt till Gottgörelse till fastighetsägare m. fl. för anordningar och materiel m. m. ett förslagsanslag av 10 000 kronor.

Stockholm den 28 juni 1947.

Med undersätlig vördnad.

Nr 411.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående viss tjänsteförteckningsrevision för försvarsväsendet m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 212.)

Till Konungen.

I propositionen nr 246 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 18 april 1947, föreslagit riksdagen att godkänna de av departementschefen i berörda statsrådsprotokoll angivna grunderna för viss tjänsteförteckningsrevision för försvarsväsendet m. m.

De sakkunniga för viss omprövning av lönegradsplacering m. m. för befattningshavare inom försvarsväsendet hava till behandling upptagit vissa med tjänsteförteckningsrevisionen sammanhängande spörsmål av mera principiell innebörd. Då såsom i ärendet framhållits dessa spörsmål icke utgöra specialproblem för försvaret utan taga sikte på förhållandena inom statsförvaltningen i dess helhet, ansluter riksdagen sig till departementschefens uppfattning att definitiv ståndpunkt icke nu bör fattas till de sakkunnigas förslag i denna del. Vad departementschefen härutinnan anfört inskränker sig till mera allmänt hållna uttalanden och rekommendationer. Till dessa kan riksdagen i princip giva sin anslutning.

Sålunda finner riksdagen riktigt, att vid bestämmandet av löneställningen för viss befattning arbetsuppgifternas kvalitet och icke deras kvantitet bör vara avgörande. För åstadkommande av en rättvis löneavvägning är det vidare ofrånkomligt, att vissa krav böra uppställas i fråga om teoretisk kompetens, som regelmässigt bör förutsättas hos befattningens innehavare. I fråga om lönegradsseriernas uppbyggnad är det med hänsyn till önskvärldheten av att befordran inom ett visst arbetsområde bör medföra en påtaglig löneökning i princip riktigt, att tjänster inom en och samma lönegradsserie icke inplaceras tätare än i varannan lönegrad. Riksdagen är emellertid fullt medveten om att en dylik regel icke undantagslöst kan tillämpas. Beträffande anpassningen av statstjänstemannalönerna till det allmänna löneläget kan riksdagen ansluta sig till de av de sakkunniga anförda betänkligheterna mot fortsatt tillämpning av det s. k. högst-lönegradssystemet. Emellertid torde icke kunna bortses från att lönesättningsprincipen i fråga inom vissa delar av statsförvaltningen uppen-